


учебника я 
 1 2 3 4 5 
1.1.1.1.1.1.3     Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык .  Учебник  2 класс.  (в 2частях)                                          2  Просвещение 2020 
1.1.1.1.2.1.2    Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. 

Голованова М.В и др 
Литературное чтение. Учебник 2 класс. 
 ( 2частях) 

 2  
  

Просвещение 2020 

1.1.1.4.1.1.2    Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В Математика . Учебник   2 класс. (в 2частях) 2  Просвещение 2020 
1.1.1.5.1.1.2    Плешаков А.А. Окружающий мир.   Учебник  2 класс. (в 2частях) 2  Просвещение 2020 
1.1.1.1.1.7.3       Соловейчик М.С.,  Кузьменко Н.С Русский язык .   Учебник  2 класс.                                      2  Просвещение 2019 
1.1.1.1.2.3.2       Кубасова О.В. Литературное чтение.  Учебник  2 класс (в 3 ч)                                      2  Просвещение 2019 
1.1.1.3.1.10.2     Петерсон Л.Г Математика .  Учебник   2 класс ( в 3частях)         2  Просвещение 2019 
1.1.1.4.1.5.2        Поглазова О.Т., Шилин В.Д Окружающий мир.   Учебник 2 класс ( в 2ч) 2  Просвещение 2019 
1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н.И.. Дули Д.,Поспелова М.Д. и другие Английский язык. Учебник   2 класс.( в 2ч) 2 Просвещение 2023 
1.1.1.2.1.1.2    АлександроваО.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И Русский родной язык 2 класс.  2 Просвещение 2020 
1.1.1.2.2.1.2     Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова В.Ю. Литературное чтение на родном русском яз.   Просвещение 2020 
1.1.1.7.1.1.2  Коротеева Е.И., под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Учебник 2 класс 2 Просвещение 2019 
1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. Шмагина Т.С. Музыка . Учебник 2 класс 2 Просвещение 2019 
1.1.1.8.1.1.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П Технология. Учебник 2 класс 2 Просвещение 2020 
1.1.1.7.1.2.2       Конышева Н.М Технология. Учебник 2 класс 2 Просвещение 2019 
1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура 2 класс 2 Просвещение 2023 
  3 класс    
1.1.1.1.1.1.4        Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык .  Учебник  3класс.  (в 2частях)                                          3 Просвещение 2020 
1.1.1.1.2.1.3      Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.,Голованова М.В и др Литературное чтение. Учебник 3 класс. (в 2ч)  3 Просвещение 2020 
1.1.1.4.1.1.3     Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В Математика . Учебник   3 класс. (в 2частях) 3 Просвещение 2020 
1.1.1.5.1.1.3      Плешаков А.А. Окружающий мир.   Учебник  3 класс.  (в 2ч) 3 Просвещение 2020 
1.1.1.1.1.7.4         Соловейчик М.С.,  Кузьменко Н.С Русский язык .   Учебник  3 класс.                                       3 Просвещение 2019 
1.1.1.1.2.3.3.     Кубасова О.В. Литературное чтение.  Учебник  3 класс (в 4 ч)                                       3 Просвещение 2019 
1.1.1.3.1.10.3    Петерсон Л.Г Математика .  Учебник   3 класс ( в 3частях) 3 Просвещение 2019 
1.1.1.4.1.5.3     Поглазова О.Т., Шилин В.Д Окружающий мир.   Учебник 3 класс ( в 2ч) 3 Просвещение 2019 
1.1.1.1.1.6.4. Репкин В.В. ВосторговаЕ.В.  Русский язык. 3 класс (в 2 частях) 3 Просвещение 2019 
1.1.1.1.2.8.3 Матвеева Е.И. Литературное чтение . 3 класс ( в 2 ч) 3 Просвещение 2019 
1.1.1.2.1.8.2  Вербицкая М.В. Английский язык. Учебник  3 класс. ( в 2ч) 3 Просвещение 2020 
1.1.1.2.1.1.3      Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык 3 класс.  3 Просвещение 2020 
1.1.1.2.2.1.3     Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова В.Ю. Литературное чтение на родном русском яз. 3 Просвещение 2020 
1.1.1.7.1.1.3 Неменская Л.А.,Горяева Н.А Изобразительное искусство. Учебник 3 класс 3 Просвещение 2019 
1.1.1.7.2.1.3 Критская Е.Д Музыка . Учебник 3 класс 3 Просвещение 2019 
1.1.1.7.1.2.3  Конышева Н.М Технология. Учебник 3класс 3 Просвещение 2019 
1.1.1.8.1.1.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П Технология. Учебник 3 класс 3 Просвещение 2020 
1.1.1.9.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура  3  класс 3 Просвещение 2023 

 
 



  4 класс    
1.1.1.1.1.1.5    Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык .  Учебник  4класс.  (в 2частях)                                          4 Просвещение 2020 
1.1.1.1.2.1.4     Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г., Голованова М.В и  Литературное чтение. Учебник 4 класс. ( 2ч) 4 Просвещение 2020 
1.1.1.4.1.1.4      Моро М.И., Бантова М.А.,  Бельтюкова Г.В Математика . Учебник   4 класс. (в 2частях) 4 Просвещение 2020 
1.1.1.5.1.1.4      Плешаков А.А. Окружающий мир.   Учебник  4 класс. (в 2частях) 4 Просвещение 2020 
1.1.1.1.1.7.5    Соловейчик М.С.,  Кузьменко Н.С Русский язык .   Учебник  4 класс.                                       4 Просвещение 2019 
1.1.1.1.2.3.4  Кубасова О.В. Литературное чтение.  Учебник  4 класс  (в 4 ч)                                      4 Просвещение 2019 
1.1.1.3.1.10.4    Петерсон Л.Г Математика .  Учебник   4 класс ( в 3частях) 4 Просвещение 2019 
1.1.1.4.1.5.4    Поглазова О.Т., Шилин В.Д Окружающий мир.   Учебник 4 класс ( в 2ч) 4 Просвещение 2019 
1.1.1.1.1.6.5. Репкин В.В. ВосторговаЕ.В.  Русский язык. 4 класс (в 2 частях) 4 Просвещение 2019 
1.1.1.1.2.8.4. Матвеева Е.И. Литературное чтение . 4 класс ( в 2 ч) 4 Просвещение 2019 
1.1.1.3.1.4.4 Давыдов В.В., Горбов С.Ф. Математика 4 класс ( в 2ч) 4 Просвещение 2019 
1.1.1.4.1.8.4. Чудинова Е.В.Букварева Е.Н. Окружающий мир 4 класс ( в 2ч) 4 Просвещение  2019 
1.1.1.2.1.8.3      Вербицкая М.В. Английский язык. Учебник  4 класс.  ( в 2частях) 4 Просвещение 2020 
1.1.1.2.1.1.4      АлександроваО.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. Русский родной язык 4 класс.  4 Просвещение 2020 
1.1.1.2.2.1.4      Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова В.Ю. Литературное чтение на родном русском яз 4 Просвещение 2020 
1.1.1.7.1.1.4 Неменская Л.А., под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство 4 класс 4 Просвещение 2020 
1.1.1.7.2.1.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Учебник 4 класс 4 Просвещение 2019 
1.1.1.7.1.2.4    Конышева Н.М. Технология 4 класс 4 Просвещение 2019 
1.1.1.8.1.1.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П Технология. Учебник 4 класс 4 Просвещение 2020 
1.1.1.9.1.2.4 Матвеев А.П. Физическая культура 4  класс 4 Просвещение 2023 
  5 КЛАСС    
1.1.2.1.1.1.1 
 

ЛадыженскаяТ.А.,БарановМ.Т.,Тростнецова Л.А. и др.                           Русский язык  5 класс ( в 2частях) 5 Просвещение 2023 

1.1.2.1.2.1.1 
 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Литература 5 класс ( в 2 частях) 5 Просвещение 2023 

1.1.2.2.1.1.1 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык 5 класс.  5 Просвещение 2023 
1.1.2.2.2.1.1 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В.  Родная русская литература 5 Просвещение 2023 
1.1.2.3.1.1.1. 
 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие Английский язык 5 класс  5  Просвещение 2023 

1.1.2.4.1.1.1 
 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Чесноков А.С. и другие Математика 5 класс 5  Просвещение 2023 

1.1.2.5.1.2.1 
 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.    Всеобщая история древнего  мира  5 класс 5 Просвещение 2023 

1.1.2.5.3.1.1 
 

Алексеев А.И., Николина В.В. География 5-6 класс 5 Просвещение 2023 

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В., ГапонюкЗ.Г. и другие Биология 5 класс. базовый уровень 5 Просвещение 2023 
1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В., под ред  Неменского 

Б.М. 
Изобразительное искусство 5 класс 5  Просвещение 2023 

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П.. Критская Е.Д. Музыка 5 класс 5 Просвещение 2023 



1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е,С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л Технология 5 класс.  5  Просвещение 2023 
1.1.2.9.1.1.1 МатвеевА.П. Физическая культура 5 класс 5 Просвещение 2023 
2.1.2.3.1.2.1 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.,Судавцов Н.Д История Ставрополья 5-6 Просвещение 2021 
  6 КЛАСС    
1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т.,  Ладыженская Т.А.,  Тростенцова Л.А. Русский язык 6 класс в 2частях 6 Просвещение 2022 
1.1.2.1.2.1.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П., Литература 6 класс в 2частях 6 Просвещение 2022 
1.1.2.2.1.1.2 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык 6 класс.  6 Просвещение 2022 
1.1.2.2.2.1.2 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В.  Родная  русская  литература 6 Просвещение 2020 
1.1.2.2.1.5.2 Вербицкая М.В., Гаярдели М., Редли П. и др. Английский язык ( в 2частях) 6    Просвещение 2019 
1.1.2.4.1.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б, Якир М.С 

Под редакцией Подольского В.Е 
Математика 6 класс 6   Просвещение 2019 

1.1.2.4.1.3.2 Дорофеев Г.В., Петерсон Л.Г Математика 6 класс (в 3 частях) 6 Просвещение 2019 
1.1.2.5.1.1.1 
( 

Арсентьев Н.М.. Данилов А.А., Стефанович П.С История России 6 класс  (в 2-х частях) 6 Просвещение 2023 

1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история средних веков 6 класс 6 Просвещение 2019 
 

1.1.2.5.2.1.1 
 
( 

 Боголюбов Л.Н.. Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. Обществознание 6 класс 6  Просвещение 2023 

1.1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. География   5- 6 класс. Землеведение 6 Просвещение 2020 
 

1.1.2.6.3.1.2 
 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 
ГапонюкЗ.Г. и другие 

Биология 6 класс. базовый уровень 6 Просвещение 2023 

1.1.2.7.1.1.2 Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 6 класс 6  Просвещение 2019 
1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 класс 6  Просвещение 2019 
1.1.2.8.1.1.2 Глозман Е,С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л Технология 6 класс 6 Просвещение 2019 
1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс 6 Просвещение 2023 
2.1.2.3.1.2.1 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.,Судавцов Н.Д История Ставрополья 5-6 Просвещение 2021 
  7 класс    
1.1.2.1.1.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский язык 7 класс 7 Просвещение 2019 
1.1.2.2.1.1.3 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык 7 класс.  7 Просвещение 2019 
1.1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я ., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 7 класс (в 2частях) 7 Просвещение 2019 
1.1.2.2.2.1.3 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В.  Родная  русская  литература 7 Просвещение 2020 
1.1.2.2.1.5.3 Вербицкая М.В., Гаярдели М., Редли П. и др. Английский язык  7 класс ( в 2частях) 7   Просвещение 2019 
1.1.2.4.1.1.3 
 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 
другие 

Математика. Алгебра: 7 класс: базовый уровень: 
учебник 

7 Просвещение 2023 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В., под редакцией  Ященко Математика. Вероятность и статистика 7-9 7-9 Просвещение 2023 



 И.В. классы: базовый уровень: в 2 частях 
1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Геометрия 7-9 класс 7 Просвещение 2019 
1.1.2.4.2.1.1 
 

Босова Л.Л. Информатика 7 класс 7 Просвещение 2023 

1.1.2.5.1.1.2 Арсентьев Н.М.. Данилов А.А.,  Куркин И.В. История России  7 класс (в 2-х частях) 7 Просвещение 2019 
1.1.2.5.1.2.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая  история  7 класс 7  Просвещение  2019 
1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н.,  Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И.,  Обществознание 7 класс 7 Просвещение 2019 
1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И. Николина В.В. География 7 класс География 7 класс ( в 2 частях) 7 Просвещение 2023 
1.1.2.6.3.1.3 Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

ГапонюкЗ.Г. и другие 
Биология 7 класс. базовый уровень 7 Просвещение 2023 

1.1.2.6.1.1.1. 
 

Перышкин А.В., Иванов А.И. Физика 7 класс 7  Просвещение 2023 

1.1.2.8.1.1.3 Глозман Е,С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л Технология  7 класс 7  Просвещение 2023 
1.1.2.7.1.1.3 Питерских А.С. 

под редакцией,  Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 7 класс 7  Просвещение 2018 

1.1.2.7.2.1.3 Сергеева Г.П.. Критская Е.Д. Музыка  7 класс 7  Просвещение 2018 
1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П Физическая культура 6-7 класс 7  Просвещение 2023 
2.1.2.3.1.2.2. Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.,Судавцов Н.Д История Ставрополья 7-9 класс 7-9 Просвещение 2021 
  8 класс    
1.1.2.1.1.1.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е Русский язык 8 класс 8 Просвещение 2019 
1.1.2.2.1.1.4 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык 8 класс.  8 Просвещение 2019 
1.1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я.,  Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 8 класс (  в 2частях) 8 Просвещение 2019 
1.1.2.2.2.1.4 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В.  Родная  русская  литература 8 Просвещение 2020 
1.1.2.2.1.5.4. Вербицкая М.В., Маккиили С., ХастингС. Б. др. Английский язык  8 класс 8 Просвещение 2019 
1.1.2.3.2.1.2 Селиванова Н.А.,  Шишурина А.Ю Французский язык 6  класс. 

 Второй иностранный  язык ( в 2 частях) 
8 Просвещение 2019 

1.1.2.4.2.8.2 Мордкович А.Г. Алгебра 8 класс 8 Мнемозина 2019 
1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Геометрия 7-9 8   Просвещение 2019 
1.1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г., ЗалоговаЛ.А., Русаков С.В Информатика  8 класс 8  Просвещение 2019 
1.1.2.5.1.1.3 Арсентьев Н.М.. Данилов А.А.,  Куркин И.В История России  8 класс  ( в 2-х частях) 8 Просвещение 2019 
1.1.2.5.1.2.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история 8класс 8   Просвещение 2019 
1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю, Городецкая Н.И  Обществознание  8 класс 8  Просвещение 2019 
1.1.2.5.3.1.3 Алексеев А.И. Николина В.В. География 8 класс География 8 класс 8 Просвещение 2023 
1.1.2.6.3.1. 4 Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

ГапонюкЗ.Г. и другие 
Биология 8 класс 8   Просвещение 2023 

1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 класс 8  Просвещение 2019 
1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г. Сладков С.А Химия 8 класс 8  Просвещение 2019 



1.1.2.8.1.1.4  Глозман Е,С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л  Технология 8-9  класс 8  Просвещение 2019 
1.1.2.7.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д Музыка 8 класс 8 Просвещение 2019 
1.1.2.9.2.2.4 Хренников Б.О. Основы  безопасности жизнедеятельности 8 класс 8 Русское слово 2020 
1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П Физическая культура 8-9 класс 8-9  Просвещение 2019 
2.1.2.3.1.2.2. Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.,Судавцов Н.Д История Ставрополья 7-9 класс 7-9 Просвещение 2021 
  9 класс    
1.1.2.1.1.1.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е. Русский язык 9 класс 9 Просвещение 2019 
1.1.2.2.1.1.5 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык 9 класс.  9 Просвещение 2019 
1.1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я.. ., Журавлев В.П., Литература 9 класс  (в 2частях) 9 Просвещение 2019 
1.1.2.2.2.1.5 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В.  Родная  русская  литература 9 Просвещение 2020 
1.1.2.2.1.5.5. Вербицкая М.В., Маккиили С., Хастинг С.Б. др. Английский язык 9 класс 9  Просвещение 2019 
1.1.2.3.2.1.2 Селиванова Н.А.,  Шишурина А.Ю Французский язык 6  класс. 

 Второй иностранный  язык ( в 2 частях) 
8 Просвещение 2019 

1.1.2.4.2.8.3 Мордкович А.Г. Алгебра 9 класс ( в 2частях) 9 Мнемозина 2019 
1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Геометрия 7-9 класс 9 Просвещение 2019 
1.1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г., ЗалоговаЛ.А., Русаков С.В Информатика 9 класс 9  Просвещение 2019 
1.1.2.5.1.1.4  Арсентьев Н.М.. Данилов А.А.,  Левандовский А.А. История России 9 класс ( в 2-х частях) 9 Просвещение 2019 
1.1.2.5.1.2.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М Всеобщая  история 9 класс 9 Просвещение 2019 
1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю, Матвеева А.И Обществознание 9 класс 9 Просвещение 2019 
1.1.2.5.3.1.4 Алексеев А.И. Николина В.В. География 8 класс География 9 класс 9 Просвещение 2023 
1.1.2.6.3.1.5 Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

ГапонюкЗ.Г. и другие 
Биология 9 класс 9  Просвещение 2023 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М Физика 9 класс 9  Просвещение 2019 
1.1.2.6.2.1.2 Габриелян О.С., остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 9 класс 9  Просвещение 2019 
1.1.2.9.2.2.5 Хренников Б.О Основы безопасности жизнедеятельности 9 класс 9  Русское слово 2023 
1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П Физическая культура 8-9 класс 9 Просвещение 2023 
2.1.2.3.1.2.2 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.,Судавцов Н.Д История Ставрополья 7-9 класс 7-9 Просвещение 2021 
 10 КЛАСС     
1.1.3.1.1.1.1 Рыбченкова Л.М.. Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и 

др 
Русский 10-11 класс. Базовый уровень 10 Просвещение 2019 

1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю.В. Литература  10 класс ( в 2частях) 10 Просвещение 2019 
1.1.3.3.1.1.1 
 

Афанасьева О.В. Английский язык 10 класс 10 Просвещение 2023 

1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш.А, Колягин Ю.М Алгебра 10-11  класс. Базовый  уровень  10-11 Просвещение 2023 
1.1.3.5.1.3.1 Мерзляк А.Г Алгебра 10 класс. Углубленный уровень 10 Просвещение 

 
2023 

1.1.3.5.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.В. Геометрия.  10-11класс 10 Просвещение 2019 
1.1.3.5.2.1.1 Босова Л.Л. Информатика 10 класс 10 Просвещение 2023 



1.1.3.4.1.3.1 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./  
Под ред. Торкунова А.В 

История России  10 класс ( в 3 частях) 
(базовый и углубленный уровень) 

10  Просвещение 2020 

1.1.3.4.1.5.1 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ Под  ред. 
Искендерова А.А 

 История. Всеобщая история.  
Новейшая история  10 класс 
( базовый и углубленный уровень) 

10  Просвещение 2020 

1.1.3.4.3.1.1 Боголюбов Л.Н. Обществознание 10 класс  
(базовый уровень) 

10  Просвещение 2019 

2.1.3.1.2.7.1 Боголюбов Л.Н. Право10 класс. Углубленный уровень 10  Просвещение 
 

2023 

1.1.3.4.2.1.1. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 10 класс 10  Просвещение 2023 
1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В.В. Биология 10 класс 

 (базовый уровень) 
10 Просвещение 2023 

1.1.3.6.3.2.1 Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология 10 класс. Углубленный уровень 10 Просвещение 2023 
1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.В., Сотский Н.Н./ Под ред. 

Парфентьевой Н.А 
Физика 10 класс 
(базовый и углубленный уровень) 

10 Просвещение 2019 

1.1.3.6.2.1.1 Габриелян О.С.Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 10 класc (базовый уровень) 10 Просвещение 
 

2019 

1.1.3.6.2.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е.,Теренин В.И. Химия 10 класс ( углубленный  уровень) 10 Просвещение 2023 
2.1.3.2.1.1.1 Воронцов-Вельяминов Астрономия 11 класс. Базовый уровень 10 Просвещение 2019 
1.1.3.7.2.1.1 Хренников Б.О. Основы  безопасности жизнедеятельности 10 класс 10 Просвещение 2023 
2.1.3.1.1.2.1 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.,Судавцов Н.Д История Ставрополья 10 Просвещение 2021 
1.1.3.7.1.1.1 Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс 10 Просвещение 2020 
  11 класс    
1.1.3.1.1.1.1. Рыбченкова Л.М.. Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и 

др  ( До 25.09.25г. 
Русский 10-11 класс. Базовый уровень 11 Просвещение 2019 

1.1.3.1.2.1.2 Смирнова Л.А.. Михайлов О.Н под редакцией Журавлева 
В.П. ( До 25.09.25г.) 

Литература 11 класс  (в 2 частях) 11 Просвещение 2019 

1.1.3.2.1.4.2 Вербицкая М.В  ( До 31.08.24г.) Английский язык 11 класс 11  Просвещение 2019 
1.1.3.4.1.8.1 Мордкович А.Г., Семенов ( До 31.08.24г.) Алгебра 10-11 класс. Базовый уровень ( в 2частях) 11 Мнемозина 2019 
1.1.3.4.1.9.2 Мордкович А.Г., Семенов П.В. ( До 31.08.24г.) Алгебра 11 класс 

профильный уровень в 2частях 
11 Мнемозина 

 
2019 

1.1.3.5.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.В. 
 ( До 25.09.25г.) 

Геометрия 10-11класс 11 Просвещение 2019 

1.1.3.4.1.12.1 ПогореловА.В.  ( До 31.08.24г.) Геометрия 10-11 класс 11 Просвещение 2019 
1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К.. Шеина Т.Ю ( До 31.08.24г.) Информатика 11 класс.  ( базовый уровень) 11 Просвещение 2019 
1.1.3.4.1.7.2 Борисов Н.С., Левандовский А.А под редакцией 

 Карпова С.П       ( До 28.06.2025г.) 
История России.  С древнейших времен до 1914г. 
11 класс. ( в 2-х частях) Углубленный уровень 

11  Просвещение 2020 
 
 



1.1.3.3.1. 7.2 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю под редакцией Чубарьяна А.О 
( До  31.08.24г.) 

Всеобщая история 11 класс. Базовый уровень 11 Просвещение 2020 

1.1.3.4.1.2.2 Данилов А.А., Торкунов А.В., Хлевнюк О.В. и др. под 
редакцией Торкунова А.В ( До 26.06.25г.) 

История России 11 класс. 1946г.- начало 21 в.  
Базовый уровень.( в 2-х частях) 

11 Просвещение 2020 

1.1.3.4.1.5.2 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-цюпа А.О под редакцией 
Чубарьяна А.О. (До25.06. 2025г. 

Всеобщая история 11 класс. 1946г.- начало 21 в. 
Базовый уровень 

11 Просвещение 2020 

1.1.3.4.3.1.2 Боголюбов Л.Н.. Городецкая Н.И.,  Иванова Л.Ф и др. 
( До 25.06.26г.) 

Обществознание  11 класс (базовый уровень) 11   Просвещение 2020 

1.1.3.3.4.5.2 Певцова Е.А. ( До 31.08.24г.) Право : основы правовой культуры  11 класс   11 Русское слово 2020 
2.1.3.1.2.9.1 Хасбулатов Р.И ( До 25.09.25г.) Экономика 10-11 класс  ( базовый  и углуб. уровень) 11 Просвещение 2020 
1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. ( До 31.08.24г.) География 10-11 класс. Базовый уровень 11  Просвещение 2020 
1.1.3.5.4.6.2 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т 

( До 31.08.24г.) 
Биология  11 класс. Базовый уровень 11 Просвещение 2020 

1.1.3.5.4.9.2 Бородин П.М., Дымшиц Г.М., Саблина О.В. и др. под 
редакцией Шумного в.К., Дымшица Г.М. ( До 31.08.24г.) 

Биология 11 класс. Углубленный уровень 11 Просвещение 2020 

1.1.3.6.1.1.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б и др./  
Под ред. Парфентьевой Н.А  ( До 25.09.25г.) 

Физика 11 класс. Базовый и углубленный уровень 11 Просвещение 2020 

1.1.3.6.2.1.2 Габриелян О.С.  ( До 25.09.25г.) Химия 11 класс. Базовый уровень 11 Просвещение 2020 
1.1.3.5.3.8.2 Пузаков С.А., Машнина Н.В.. Попков В.А ( До 31.08.24г.) Химия 11 класс. Углубленный уровень  11 Просвещение 2020 
1.1.3.7.2.1.2 Хренников Б.О. Основы  безопасности жизнедеятельности 11 класс 11 Просвещение 2023 
1.1.3.7.1.1.1 Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс 11 Просвещение 2020 
2.1.3.1.1.2.1 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.,Судавцов Н.Д История Ставрополья 10-11 11 Просвещение 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


